Nie zdaje mi się, aby Skarb najmniej się sprzeciwił, w zwra­
caniu po kop. 7x/2 od garnca wyrobionej okowity, jako podatku o-
płacanego w gorzelniach, bo do tego nie ma zasady.

] tak, przed dniem 15 (27) lipca 1844 roku, wolno było każ­
demu tyle wódki fabrykować w gorzelni wiele mu się spodobało,
oraz wywozić ją i sprzedawać na wszystkich targach świata całego.
Dopiero Ukaz Najw yższy z powołanej daty, to jest dnia 15 (27)
lipca 1844 roku, który brzmi jak następuje:

»Zwróciwszy uwagę na powiększenie produkcji wódki w Kró­
lestwie Polskiem nad rzeczywistą potrzebę; na szkodliwe pomnoże­
nie się miejsc do jej sprzedaży przeznaczonych, na brak i niedosta­
teczność przepisów policyjnych szynkarstwa dotyczących i pragnąc
wszelkimi możliwemi środkami ukrócić nieumiarkowane użycie po-
mienionego trunku, szkodliwie na moralny i fizyczny byt mieszkań­

ców wpływające, na przedstawienie Rady Administracyjnej Naszego
Królestwa Polskiego, rozkazaliśmy i rozkazujemy^ it.d.

Uważywszy zbytek okowity jako szkodliwy o ile się spożywa
w kraju, fabrykacyę ograniczył, opodatkował, ceny najniższe stałe
w szynkach ustanowił—nigdzie wszakże o wywożonej okowicie
na zewnątrz kraju nie wyrzekt—zostawił więc tę kwestyę jak
dotąd była, to jest z wszelką swobodą jaka istniała przed dniem 15
(27) lipca 1844.

Z jakiejże więc zasady dziś Skarb niemiałby zwrócić podatku
postanowionego jedynie dla nie rozlewania się. okowity w kraju,
kiedy właśnie wywożenie jej za granicę odpowiada duchowi, przy­
czynie powołanego prawa. Aż nadto przekonani jesteśmy, że jak
w jednej części wykonywają Władze Ukaz Najwyższy z dnia 15
(27) lipca 1844 roku i pobierają podatek od wyrabianej okowity
w gorzelniach, tak poszanują i wykonają zasadę tegoż Ukazu i za-
protegują nawet wysełanie spirytusów naszych za granicę, kiedy po­
wołany Ukaz jedynie zbytek spożycia wódek w kraju wziął jako
zasadę, przyczynę do całego prawa, tern więcej, że Skarb ma
wszelką łatwość, zwracania tylko podatku od wyprowadzanej rze­
czywiście okowity.